
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Side 1 

Kære alle      Juni 2024 

 

Sommerferieperioden nærmer sig, og det er tid til nyheder fra Vikarkorpset. 

 

Regionens besparelser 

Det kan nu tydeligt mærkes at Regionen skal spare. Der er færre vagter og bestillingsmønsteret 

har ændret sig til i højere grad at have mere akut karakter. Heldigvis kan vi se, at flere af jer har 

tilpasset jer situationen og er friske på at byde ind, selv med kort varsel.  Tak for det       

 

Er du timelønnet på et afsnit? 

Vi kan også se, at der er mange af jer der er kommet i timelønsstillinger ude på afdelingerne. 

Det er ved sidste styregruppemøde derfor aftalt, at afdelinger med timelønsansatte, har 

forpligtelsen til at vedligeholde jer med de obligatoriske kurser i brand, hjerte/lunge, 

infektionshygiejne og evt. deeskalering hvis man er timelønnet i psykiatrien. 

 

Faste vagter  

Det er glædeligt at se der både bestilles og leveres flere og flere vikarer til faste vagter. På den 

baggrund er der i et samarbejde med afsnittene udarbejdet en pjece om opgaven som fast vagt. 

Fast vagt - Region Sjælland - Vi er til for dig (regionsjaelland.dk), 

 

Stop for brugen af eksterne plejevikarer 

En del af regionens strategi er at alle plejevikarer skal komme gennem Vikarkorpset. Derfor vil 

sygehusene ret efter sommerferien atter iværksætte fuldt stop for brugen af eksterne vikarer. 

Det gøres i to tempi hhv. d. 15. august samt den 1. oktober. 

 

Sommerferievagter 

Sommerferievagterne er ved at blive booket. Vores forventning er, at der ikke vil være så mange 

vagter som der plejer, men at der vil komme flere akutvagter. Derfor er det vigtigt vi hurtigt kan 

danne os et overblik over om der er nogen der kan hjælpe. Du må derfor meget gerne tilrette 

din kalender, så vi kun kontakter dig med relevante vagtforespørgsler. 

 

E- læring 

Når du arbejder for Vikarkorpset har du til enhver tid mulighed for at deltage i e-læringskurser 

via kursusportalen. Vi har over i en rum tid kørt kampagne med hvilke kurser der findes. Det er 

læring på frivillig basis. 

 

Netværksmøder 

I år har vi indtil videre afholdt netværksmøder i Roskilde, Nykøbing og maj. Til september 

kommer vi til Køge.  Møderne har en karakter af komme/gå møder – så duk endelig op og få 

sparret med en vikarkollega eller hilst på en af os fra Vikarkorpset.  

 

https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/region-sjaellands-vikarkorps/vikarinfo/fast-vagt


 

 

 
Side 2 

Funktionsbeskrivelser til Sygeplejersker og Social- og sundhedsassistenter 

I samarbejde med flere afdelinger, er der udarbejdet funktionsbeskrivelser til dig som er 

Sygeplejerske eller Social og Sundhedsassistent. Du kan orientere dig om hvilke forventninger 

afdelingen har til dig. Forventninger til dig - Region Sjælland - Vi er til for dig 

(regionsjaelland.dk) 

 

 

Til slut vil vi alle her fra Vikarkorpset ønske jer en rigtig god sommer! 

 

https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/region-sjaellands-vikarkorps/vikarinfo/forventninger-til-dig
https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/region-sjaellands-vikarkorps/vikarinfo/forventninger-til-dig

